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
Anschließend können Sie die Wohnung besichtigen, nachdem Sie mit dem
Vermieter Kontakt aufgenommen haben, und schließlich einen Vertrag
unterzeichnen.

В интернете можно найти квартиру, соответствующую твоим потребностям.
После этого ты можешь осмотреть квартиру, связавшись с хозяином, и,
наконец, подписать договор.

Mietpreis (Цена аренды)
Wohnfläche (Жилая
площадь)
Langzeit- oder Kurzzeitmieten
(Долгосрочная или
краткосрочная аренда)
Start- und Endzeit (Начало и
окончание аренды)
Wohnungslage
(местоположение)
möbliert oder unmöbliert (с
мебелью или без)

Wählen Sie die gewünschte Stadtund den Wohnungstyp, den Siemieten möchten

Выберите нужный вам город итип квартиры, которую ты
хочешь арендовать



MIETVERTRAG
ДОГОВОР
АРЕНДЫ

BESICHTIGUNG
ОСМОТР

КВАРТИРЫ

Der letzte Schritt ist die
Unterzeichnung eines Vertrags

mit Ihrem Vermieter. Sie werden

später erfahren, welche
Dokumente Sie für die
Anmietung der Wohnung
benötigen.

Последний шаг - подписание
договора с арендодателем.

Позже ты узнаешь, какие
документы нужны для аренды
квартиры.

Vereinbaren Sie einen
Besichtigungstermin mit dem
Vermieter und seien Sie
unbedingt pünktlich. Es ist eine
gute Idee, etwa 10 Minuten
früher anzukommen und sich in
der Zwischenzeit die
Umgebung anzusehen.

Договоритесь с
арендодателем о встрече для
осмотра и не забудьте прийти
вовремя. Лучше всего
приехать на 10 минут раньшеи за это время осмотреть
окрестности.

WOHNUNGSBEWERBUNG
ЭМЕЙЛ АРЕНДОДАТЕЛЮ

Persönliche Information:
Alter, Identität, Nationalität

Личная информация:
возраст, личность,
гражданство

Selbstvorstellung:
Persönlichkeit,
Wohngewohnheit,
Erfahrungen von Mieten,
Interesse
Информация о себе:
личность, жилищные
привычки, опыт аренды,
интерес

Kontaktinformation:
Telefonnummer, E-Mail,
Skype, Facetime
Контактная информация:
номер телефона,
электронная почта, скайп,
фэйстайм

Auf diesen Webseiten finden
Sie Muster für eine 
 Wohnungsbewerbung. In
dieser Lektion finden Sie einen
Leitfaden zum Schreiben von
Bewerbungsbriefen.

На этих веб-страницах ты
найдешь образцы эмейлов
арендодателю. В этом уроке
ты найдешь руководство по
написанию писем.

https://budenheld.de/immobilien/wisse
n/mieten/wohnungsbewerbung/muster
/#Wohnungsbewerbung_an_einen_Ver
mieter
https://www.wg-gesucht.de/artikel/wg-
suche-muster-fuer-eine-gelungene-
wg-bewerbung
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LINKS 

Abkürzung/
Аббревиатуры

Bedeutung/
Значение

QM Quadratmeter/
квадратный метр

Z U R  W O H N U N G S S U C H E
С С Ы Л К И

Д Л Я  П О И С К А  К В А Р Т И Р Ы
www.immobilienscout24.de 

https://inberlinwohnen.de
www.immowelt.de 

www.immonet.morgenpost.de
www.tagesspiegel.immowelt.de 

www.wohnungsbaugenossenschaften.de
www.wohnungssuche-berlin.net

www.immobilo.de
www.wg-suche.de

www.studenten-wohnung.de
www.studenten-wg.de

www.nestpick.com
www.wgcompany.de (WG)

ABKÜRZUNGEN
АББРЕВИАТУРЫ

AB Altbau/
старый, античный дом

KM
Kaltmiete/

арендная плата без
коммуналки

WM
Warmmiete/

арендная плата  с
коммунальными услугами

NK Nebenkosten/
коммунальные услуги

Wohngemeinschaft/
Совместная квартираWG

Zentralheizung/
Центральное отопление

Gasheizung/
Газовое отопление

ZH

GH
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